
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA
(SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB) 

č. smlouvy objednatele: 12PU-001463/poř. číslo výzvy 1 
č. smlouvy poskytovatele:

KOSENÍ TRAVNÍCH POROSTŮ NA ÚZEMÍ ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Osoba jednaj ící j ménem zadavatele:
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:
(dále jen „Objednatel”) 
na straně jedné

a

........................ ....................
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
Bankovní spojení:
Zastoupen:
Oprávněn jednat 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

(dále jen „Poskytovatel”) 
na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany”, případně „Smluvní strana”, 
je-li odkazováno na kteréhokoliv z nich)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle
659 93 390
CZ65993390
....................................................

....................................................................... 
............................

...............................

................
.........................

........................... 
.................... 
.................... 
....................
........................................

1.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Tato smlouva o poskytování služeb (dále jen „Smlouva”) je uzavřena podle ustanovení 
§ 1746 odst. 2 Občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoník”) a v souladu s 
podmínkami vymezenými Rámcovou smlouvou č. 12PU-001346 uzavřenou dne 
30.9.2016 (včetně jejích příloh), (dále jen „Rámcová smlouva”).

II.



OBCHODNÍ PODMÍNKY

2.1. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Obchodní podmínky Ředitelství silnic a dálnic ČR 
pro poskytování služeb, které tvoří přílohu ě. 1 této Smlouvy (dále jen „Obchodní 
podmínky11).

2.2. Pojmy a definice použité v této Smlouvě, které začínají velkým písmenem, mají, 
nevyplývá-li z kontextu jinak, stejný význam jako v Obchodních podmínkách.

2.3. Nadpisy uvedené v této Smlouvě a Obchodních podmínkách slouží pouze k usnadnění 
orientace v jejich textu a nemají význam pro jejich interpretaci.

2.4. Veškerá nezbytná povolení, oznámení a souhlasy dotčených subjektů, nezbytné pro řádnou 
realizaci díla, si Poskytovatel zajistí na vlastní náklady a riziko.

2.5. Způsob předání a převzetí služby upravuje Rámcová smlouva. Smluvní strany tímto 
sjednávají následující upřesňující podmínky pro předání a převzetí díla či odlišný způsob 
oproti ustanovením Rámcové smlouvy č. 12PU-001346.

2.6. Obecné podmínky pro předání a převzetí místa plnění služeb upravuje Rámcová smlouva. 
Smluvní strany tímto sjednávají následující upřesňující podmínky týkající se místa plnění 
služeb a jeho vybavení.

2.7. Zásady kontroly Poskytovatelem prováděných služeb, stanovení organizace kontrolních dnů a
postup při kontrole prací, upravuje Rámcová smlouva. Smluvní strany tímto sjednávají 
následující upřesňující podmínky týkající se těchto povinností Poskytovatele.

2.8. Pro změnu poddodavatele (subdodavatele), prostřednictvím kterého Poskytovatel prokazoval
v zadávacím řízení na uzavření Rámcové smlouvy kvalifikaci, platí obecné podmínky pro 
poddodavatele, uvedené v Rámcové smlouvě a Zvláštní příloze k nabídce Poskytovatele.

111.
PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1. Na základě této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje k poskytnutí služeb Rámcová 
smlouva -  Kosení travních porostů v okrese Žďár nad Sázavou 2016 - 2018 (dále jen 
„Služby11). Bližší popis Služeb je obsažen v příloze č. 3 Smlouvy,

3.2. Poskytovatel je povinen na základě této Smlouvy, jako výsledek poskytování Služeb, 
předat Objednateli Dokumentaci, která zahrnuje zejména následující dokumenty a 
podklady:

Soupis provedených a Objednatelem převzatých prací, který odešle elektronicky 
Poskytovatel do systému Objednatele.

3.3. Objednatel poskytne Poskytovateli pro účely poskytování Služeb následující Podklady 
k poskytování Služeb:

- Mapové podklady a orientační specifikaci vybraných komunikací pro oblast, pro kterou je 
smlouva uzavřena, v rozsahu Přílohy 4 Smlouvy.



3.4. Poskytovatel je povinen v souvislosti s poskytováním Služeb sjednat následující pojištění:

Druh pojištění Minimální hranice 
pojistného plnění

Doba pro předložení 
originálu nebo ověřené 
kopie pojistné smlouvy

Pojištění odpovědnosti Poskytovatele 
za škody způsobené při výkonu 
podnikatelské činnosti

500 000,00 Kč Před podpisem smlouvy

IV.
DOBA PLNĚNÍ

4.1. K zahájení plnění Služeb bude Poskytovatel vyzván Objednatelem písemně (v 
elektronické nebo listinné formě), a to na kontaktní údaje uvedené v této Smlouvě.

4.2. Poskytovatel je povinen provést Služby do 15. 11. 2016 od data uvedeného ve výzvě 
podle ěl. 4.1 Prováděcí smlouvy (dále jen „Doba plnění“).

V.
CENA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

5.1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí Služeb dle této S 
smlouvy odměnu v následující výši:

Nabídková cena DPH Celková nabídková cena včetně
služeb bez DPH DPH

Kosení travních (b) (c) = (a) + (b)

porostů v okrese 
Žďár nad Sázavou l i l i i 1 I I S Q 3 657 208,77

2016-2018

(dále jen ,,Cena“).

5.2. Přílohu ě. 2 této Smlouvy tvoří oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny za 
poskytnutí jednotlivých Služeb Poskytovatelem bez DPH. Tyto jednotkové ceny jsou 
závazné po celou dobu plnění této Smlouvy Poskytovatelem a pro všechny Služby 
poskytované na základě této Smlouvy. Součet celkových cen všech položek všech 
Služeb dle oceněného Soupisu služeb tvoří celkovou nabídkovou cenu dle čl. 5.1 
Smlouvy (bez DPH). Jednotkové ceny uvedené v oceněném Soupisu služeb pokrývají 
všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádnému poskytnutí 
Služeb podle Smlouvy Poskytovatelem.

VI.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1. Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli v souvislosti s poskytování Služeb žádné



zálohy.

6.2. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za provedení Služeb Cenu na základě 
Faktury vystavené po řádném poskytnutí a předání všech Služeb s dobou splatnosti 30 
dní.

6.3. Faktury podle této Smlouvy budou zasílány na následující adresu Objednatele:

adresa pro doručení Faktur:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava 
Adresa Kosovská 10a, 586 01 Jihlava
Fax: +420 567 584 699
K rukám: Ing. Miroslav Lev

VII.
SANKCE

7.1. Za prodlení s poskytnutím Služeb, resp. prodlení s předáním výstupů Služeb. 
Poskytovatelem dle této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat, aby mu 
Poskytovatel uhradil smluvní pokutu ve výši 0,3 % z Ceny nedodaných Služeb, a to za 
každý i započatý den prodlení.

7.2. Poskytovatel si je vědom toho, že poskytování Služeb bude financováno z prostředků 
Státního fondu dopravní infrastruktury. Poskytovatel si je vědom, že pokud neposkytne 
Služby, resp. jejich části, řádně a včas, může Objednateli způsobit také škody 
spočívající ve ztrátě možnosti financování z výše uvedených prostředků.

VIII.
ZMĚNA OBCHODNÍCH PODMÍNEK

8.1. Ustanovení vlastního textu této Smlouvy mají přednost před ustanoveními Obchodních 
podmínek. Ustanovení vlastního textu této Smlouvy nemají přednost před ustanoveními 
Rámcové smlouvy.

8.2. Smluvní strany se dohodly, že Obchodní podmínky budou pro účely této Smlouvy 
změněny následovně:

ČI. 8.1 Obchodních podmínek se nepoužije.
ČI. 15.9. Obchodních podmínek se mění následovně:
Veškeré spory, které by mohly vzniknout ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou ve 
smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, 
rozhodovány věcně příslušným soudem České republiky příslušným v místě plnění a



sídla ŘSD ČR Správa Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava ke dni podpisu Smlouvy

8.3. Obchodní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 
zákoník“) a podmínkami vymezenými Rámcovou smlouvou (včetně jejích příloh) 
uzavřenou dne 23. 09. 2016, číslo 12PU-001346.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

9.2. Veškerá písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat výhradně 
osobním doručením, faxem, doporučenou poštou nebo kurýrní službou na níže uvedené 
adresy:

Při doručování Objednateli:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava 
Adresa Kosovská 10a, 586 01 Jihlava
Fax: +420 567 584 699
K rukám: Ing. Miroslav Lev

Při doručování Poskytovateli: Jaromír Švec - Agroimpuls
503 65, Kosičky 52 
Fax:
K rukám Jaromír Švec

9.3. Jiná než písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
následujících kontaktů:

V případě Objednatele:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava 
Adresa Kosovská 10a, 586 01 Jihlava
Fax: +420 567 584 699
K rukám: Ing. Miroslav Lev

V případě Poskytovatele Jméno:
E-mail:
Tel.:

Jaromír Švec 
info@agroimpuls.cz
603 810 755

9.4. Veškeré změny kontaktních údajů uvedených v ČI. 0 a 9.3 je Smluvní strana, jíž se 
změna týká, povinna písemně sdělit druhé Smluvní straně s tím, že změna kontaktních 
údajů nabývá účinnosti ve vztahu k druhé Smluvní straně doručením tohoto sdělení.

9.5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po 2 
stejnopisech.

mailto:info@agroimpuls.cz


9.6. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy:

Příloha č. 2 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4

Ocenčný soupis služeb obsahující jednotkové ceny, 
Bližší popis Služeb,
Mapové podklady pro oblast Žďár nad Sázavou

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ PODPISY:

Ředitelství silnic a dálnic ČR



Formulář pro stanovení nabídkové ceny 2016





Příloha č. 3

Bližší popis Služeb a technická specifikace předmětu Veřejné zakázky

Název veřejné zakázky: Kosení travních porostů v okrese Ždar nad Sázavou 
2016-2018

Číslo veřejné zakázky: 12PU-001346



04/2016

O b s a h :

1. Legislativní rámec

2. Seznam vnitroresortních předpisů

3. Kosení travních porostů

3.1 Specifikace

3.2 TERMÍNY A LHŮTY

3.3 ROZSAH A MÍSTO PLNĚNÍ
3.4 Popis položek

4. Technická specifikace mechanizmů

4.1 Požadavky na technické vybavení

5. Technická specifikace vozidlové jednotky a  komunikačního protokolu

5.1 Požadavky na GPS systém



1. LEGISLATIVNÍ RÁMEC
Legislativní rámec pro tuto veřejnou zakázku je dán zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění (dále v této příloze jen „Zákon") a vyhláškou Ministerstva dopravy 
ČR č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění (dále v 
této příloze jen „Vyhláška"). Pojmy používané v rámci této veřejné zakázky mají význam stanovený 
v Zákoně a Vyhlášce.

2. SEZNAM VNITROREZORTNÍCH PŘEDPISŮ
Poskytovatel je povinen při provádění údržby silnic dodržovat příslušné v nitro rezortní předpisy a 

normy vydané Ministerstvem dopravy ČR, případně Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, dle 
následujícího seznamu:

1. Technické podmínky MD ČR, které jsou uvedeny na portálu politiky jakosti pozemních 
komunikací www.pjpk.cz

2. Vzorové listy, které jsou uvedeny na portálu politiky jakosti pozemních komunikací www.pjpk.cz
3. Podnikové standardy ŘSD ČR, tzv. PPK (Požadavky na provedení a kvalitu), které jsou uvedeny na 

stránkách www.rsd.cz v sekci Technické předpisy
4. Výkresy opakovaných řešení, které jsou uvedeny na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci 

Technické předpisy
5. Technické podklady pro zajištění údržby silnic, které jsou uvedeny na stránkách www.rsd.cz v 

sekci Technické předpisy
6. Příkaz ředitele PÚ č. 1/2009 + jeho doplňky v platném znění (Označování pracovních míst na 

dálnicích, rychlostních silnicích a ostatních směrově rozdělených silnicích I. třídy), který je 
uveden na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické předpisy

7. Směrnice generálního ředitele č. 4/2007 v platném znění (Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích 
a silnicích), která je uvedena na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické předpisy

8. Příkaz generálního ředitele č. 23/2014 v platném znění (Zavedení typových technologických 
postupů při práci na komunikaci za provozu -  provozních směrnic), který je uveden na stránkách 
ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické předpisy

9. Technické podklady pro zajištění údržby silnic TPO 20 Ošetřování travních porostů, které jsou 
uvedeny na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické předpisy

3. KOSENÍ TRAVNÍCH POROSTŮ

3.1 Specifikace

Kosení travních porostů (sečení trávy) se rozumí odstraňování travního porostu strojním, resp. ručním 
sečením. Závazně se řídí zákonem č. 13/1997 Sb. v platném znění o pozemních komunikacích, vyhl. č, 
104/1997 Sb. v platném znění, kterou se tento zákon provádí a TPO 20 vydaných ŘSD ČR.

Poskytovatel je povinen vést stavební deník v souvislosti s plněním zakázky a dle pokynů Objednatele 
předávat informace o prováděných činnostech.

http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz


3.2 Termíny a lhůty

Sečení bude realizováno v období mimo dopravní špičky, převážně v období pracovního klidu a to tak, 
aby veřejný silniční provoz byl plněním předmětu zakázky co nejméně rušen a omezován.

Sečení bude zahájeno dle potřeby (podle vzrůstu travních porostů) na základě písemné výzvy 
odpovědného pracovníka Objednatele listinnou nebo elektronickou formou v souladu s uzavřenou 
Smlouvou.

Předpoklad termínů provedení jednotlivých sečí v kalendářním roce:

První seč: od 1.6. do 30. 6. omezený rozsah -  krajnice + příkopy + svahy v omezeném rozsahu, silniční 
pomocné pozemky v prostoru křižovatek

Druhá seč: od 15. 7. do 15. 8. omezený rozsah -  krajnice + příkopy + svahy v omezeném rozsahu, 
silniční pomocné pozemky v prostoru křižovatek

Třetí seč: od 15.9. do 30.10. komplet -  krajnice + příkopy + svahy, silniční pomocné pozemky v plném 
rozsahu

Termín ukončení sečení je nejzazším termínem pro jednotlivé seče. Pokud si nepředvídané klimatické 
podmínky nevyžádají změnu tohoto termínu.

V dostatečném předstihu před započetím seče předloží k odsouhlasení Poskytovatel zástupci 
Objednatele časový harmonogram seče jednotlivých silnic I. třídy.

Každá seč bude dokončena nejdéle do 21 dnů od jejího zahájení.

Součástí kosení před započetím prací je provedení odstranění překážek, zejména kamenů, drátů, větví, 
odpadků a jiných volných překážek v trase kosení, včetně likvidace odpadu.

3.3 Rozsah a místo plnění:

Sečení trávy u silnic I. třídy na území okresu Žďár nad Sázavou v celkové výměře: krajnice + příkopy + 
svahy + silniční pomocné pozemky.

Rozsah jedné kompletní seče činí: 
u položky 8311s 792 300 m2

8312s 17 600 bm
8313s 10 100 m2

symbol s v kódu položky znamená silnice I. třídy

Jedná se o maximální rozsah v rámci 1. a 3. seče, celkově předpokládaný objem prací je ponížen v rámci 
2. seče dle objektivních požadavků a potřeb údržby.
Konkrétní rozsah bude vždy upřesněn v rámci písemné výzvy k poskytnutí plnění.



Objednatel může změnit předpokládaný rozsah zakázky například z důvodu klimatických podmínek 
v jednotlivých letech plnění zakázky, které ovlivní předpokládaný rozsah a množství uvažovaných sečí 
nebo z důvodu změn rozsahu silniční sítě silnic I. třídy v okrese Žďár nad Sázavou.

3.4 Popis položek

Popis položek kosení je uveden v následující tabulce. 

Tabulka č.: 1

č.pol. Název položky MJ Popis položky

8311 Kosení travních porostů strojně m2

Odstraňování travního porostu strojním 
sečením. V případě, že vzhledem ke 
konfiguraci terénu - tvaru silničního tělesa 
je skutečná šíře záběru menší než 1 m, je 
pro potřeby výkaznictví uvažováno se 
záběrem 1 m.

8312 Kosení travních porostů strojně 
pod svodidly

bm
Odstraňování travního porostu pod 
svodidly strojním sečením. Šíře záběru 
minimálně 1 m.

8313 Kosení travních porostů ručně 
křovinořezem

m2

Odstraňování travního porostu ručním 
sečením. Kosení ručně křovinořezem se 
předpokládá v prostorách silničních svahů 
osázených silniční vegetací a to tak, aby 
nedošlo ke škodám na této vegetaci. 
Jedná se např. sečení okolo směrových 
sloupků, dopravních značek, stromů.

Výška travního porostu po kosení bude Činit maximálně 10 cm.

Všechny ostatní náklady {doprava, DIO, atd.) jsou zahrnuty v jednotkových cenách výše uvedených 
položek a jsou konečné.

Součástí každé položky je i odstranění drobného odpadu a volných překážek před kosením vč. jeho 
uložení na skládku. Součástí každé položky je také doplnění směrových sloupků poškozených při 
kosení a narovnání svislého dopravního značení, které bylo pootočeno nebo vykloněno přikosení.

Veškeré práce na komunikaci budou prováděny za kompletního zabezpečení DIO a v souladu se 
„Stanovením přechodné úpravy provozu" KÚ odboru dopravy a SH, které si je povinen Zhotovitel 
zajistit v dostatečném časovém předstihu. Dále je nutné dodržovat všechny předpisy a vyhlášky 
související s BOZP, PO, bezpečností silničního provozu a ochranou životního prostředí na dotčených 
silnicích I. třídy.

4. TECHNICKÁ SPECIFIKACE MECHANIZMŮ

Objednatel předpokládá denní výkon pro strojní sečení v rozsahu 13 km/den/záběr/žací hlava.



4.1 Požadavky na technické vybavení

• 6 kusy pracovního stroje - ramenová travní sekačka na nosiči, svahová samochodná sekačka, a pod.

• 6 kusů ručního stroje pro sekání trávy (např. křovinořez ...)

• sada přenosného svislého dopravního značení, spolu s příslušným počtem stojanů na toto značení, 
v minimálním rozsahu odpovídajícím příslušným schématům pro označování pracovních míst na 
silnicích podle platných technických podmínek TP 66,

každý pracovní stroj musí být osazený světelnou šipkou

5. TECHNICKÁ SPECIFIKACE VOZIDLOVÉ JEDNOTKY A KOMUNIKAČNÍHO PROTOKOLU

5.1 Požadavky na GPS systém

Pracovní stroje provádějící kosení musí být vybaveny systémem GPS (netýká se samochodných 
svahových sekaček a ručních strojů pro sekání trávy), který splňuje kritéria:

• Sledování polohy v reálném čase, nastavitelný interval provádění záznamů
o dle času (nastavitelný interval 10 s),
o dle ujeté vzdálenosti (minimální nastavitelný interval 10 m),

• Sledování činnosti pracovního stroje
• Odchylka přijímače GPS pro lokalizaci stroje: max. 15 m.
• Poskytovatel služeb umožní Objednateli náhled do systému GPS při sledování vozidel v ON 

LINE a OFF LINE.

Ze získaných záznamů o poloze musí být dodatečně možné rekonstruovat trasu a činnost stroje, 
potažmo ujetou vzdálenost. Interval ukládání záznamů musí činit maximálně 10 s. Záznamy o poloze 
pracovního stroje budou dodavatelem doloženy při fakturaci na datovém nosiči (např. CD, DVD). 
Výstup z GPS bude obsahovat: datum, čas, souřadnice X, Y v systému S-JTSK, číslo silnice.






